
Na osnovu člana 45. Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", broj 75/17) i člana 12. stav (1) tačka g) Statuta Agencije za 

bankarstvo Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 3/18), Upravni odbor 

Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj dana 27.10.2023. 

godine donosi  

 

 

ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O TARIFI NAKNADA ZA BANKE 

 

 

Član 1. 

(1) U Odluci o tarifi naknada za banke ("Službene novine Federacije BiH", br. 46/18 i 69/19), u 

članu 4. stav (1) tačka a) alineja 2), riječi: “dijela u visini od 0,15 ‰ (promila)” zamjenjuju 

se riječima: ”dijela u visini od 0,18 ‰ (promila)”. 

(2) U stavu (1) tačka b) iza alineje 3), dodaje se nova alineja 4) koja glasi: 

„4) za obradu zahtjeva za izdavanje prethodne saglasnosti za kupoprodaju materijalno 

značajnog iznosa plasmana u iznosu od 5.000,00 KM, a za izdavanje prethodne 

saglasnosti za kupoprodaju plasmana u iznosu od 3.000,00 KM;”. 

(3) U stavu (1) tačka b), dosadašnje alineje 4), 5), 6) i 7) postaju alineje 5), 6) 7) i 8). 

(4) U stavu (1) tačka c), alineja 2) mijenja se i glasi:  

„2) naknadu za izdavanje mišljenja, potvrda, ovjera, te vršenje drugih sličnih poslova koja se 

utvrđuje u iznosu od 500,00 KM”. 

 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Federacije 

BiH", a primjenjuje se od 01.01.2024. godine. 

 

Broj: U.O.-16-06/23       PREDSJEDNICA           

Sarajevo, 27.10.2023. godine         UPRAVNOG ODBORA 

 

                        Ivanka Galić, dipl.ecc., s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


